
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 16 de febrero de 2023 
                                                                                   TR. N° 0053-2023-CU-UNALM 

 

 
 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 16 de febrero de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0053-2023-CU-UNALM.- La Molina, 16 de febrero de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, 
mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas en la parte resolutiva, 
aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias 
– Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Economía, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – 
Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de 
bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 

1 Aira Rodriguez, Luis David N° 016-FA-2023 

2 Arismendi Arango, Carol Astrid N° 016-FA-2023 

3 Arotinco Ubeta, Felix Fernando N° 016-FA-2023 

4 Barraza Ataucusi, Alex Eliseo N° 016-FA-2023 

5 Bautista Gómez, Yovana Rosario N° 016-FA-2023 

6 Cacsire Cruz, Alex Jhonatan N° 016-FA-2023 

7 Huacho Marcas, Marina N° 016-FA-2023 

8 Julcapari Rojas, Lilibeth Paola N° 016-FA-2023 

9 Llaccta Guerrero, Yhoselyn Regina N° 016-FA-2023 

10 Mamani Retamozo, Lucia Diana N° 016-FA-2023 

11 Mejía Urbina, Pedro Daniel N° 016-FA-2023 

12 Pacheco Zuñiga, Jhon Willmer N° 016-FA-2023 

13 Palacios Palacios, Rocío Elaine N° 016-FA-2023 

14 Pariona Maldonado, Luis Angel N° 016-FA-2023 

15 Picon Bustamante, Milagros del Pilar N° 016-FA-2023 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 16 de febrero de 2023 
                                                                                   TR. N° 0053-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
 
16 Portocarrero Menéndez, Pablo N° 016-FA-2023 

17 Ramirez Rivera, Mijail Boris N° 016-FA-2023 

18 Ravines Casas, Martín Ramiro N° 016-FA-2023 

19 Rojas Ramírez, Alan Bendix N° 016-FA-2023 

20 Sobrados Burgos, Jaime Fernando N° 016-FA-2023 

21 Soto Casas, Solmaria Ysaura N° 016-FA-2023 

22 Sovero Cubillas, Johnny Johan N° 016-FA-2023 

23 Urbano Grijalva, Mario Esteban N° 016-FA-2023 

24 Villegas Guerrero, Brenda Melisa N° 016-FA-2023 

25 Vivanco Rivas, Arturo N° 016-FA-2023 

26 Zavaleta Vilca, Malí Flor N° 016-FA-2023 

27 Zevallos Ramirez, Shirley Virginia N° 016-FA-2023 

Ciencias - Biología 

1 Alcala Bacigalupo, Silvana Lucia N° 041-2023/FC 

2 Burgos Sanico, Christine Natalie N° 041-2023/FC 

3 Catalán Ventocilla, Myshell Stecy N° 041-2023/FC 

Ciencias - Ingeniería Ambiental 

1 Carranza Giles, Brenda Karen N° 042-2023/FC 

2 Delgado Sanchez, Elisabet N° 042-2023/FC 

3 Vega Ramirez, Romina Nathalie N° 042-2023/FC 

Ciencias - Meteorología 

1 Ramirez Martinez, Laidely Elizabeth N° 043-2023/FC 

Ciencias - Economía 

1 Minés Quispe, Christian Manuel N° 0649-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Estrada Tijero, Ana Jimena Nº 0707-2022/CF-FEP 

2 Ustiano Aguirre, Luciana Cristina Nº 0709-2022/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 

1 Moran Guillen, Angie Anieska N° 011-2023/FIAL 

2 Romero Bazalar, Mario Andre N° 011-2023/FIAL 
 
 

 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 16 de febrero de 2023 
                                                                                   TR. N° 0053-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
 
Ciencias – Ingeniería Agrícola 

1 Andia Navarro, Kelly Joselyn N° 007-23/FIA 

2 Atalluz Ganoza, Dayan Paola N° 007-23/FIA 

3 Florian Vicente, César Jesús N° 007-23/FIA 

4 Gallegos Huamanccari, Reyna Edelmira N° 007-23/FIA 

5 Gomez Tiza, Valeria Maribel N° 007-23/FIA 

6 Lavado Guardia, Kevin Rodrigo N° 007-23/FIA 

7 Leon Coaquira, Denilson Alfredo N° 007-23/FIA 

8 Paredes Catari, Rodrigo Antonio N° 007-23/FIA 

9 Peña Amaro, Roxana Sara N° 007-23/FIA 

10 Santos Robles, Paola Lalesca N° 007-23/FIA 

11 Sota Barrueta, Ruth Jahaira N° 007-23/FIA 

12 Vargas Canchucaja, Brian Percy N° 007-23/FIA 

13 Villarroel Olivares, Piero Gilberth N° 007-23/FIA 

14 Yachachin Hinostroza, Darwin Esteban N° 007-23/FIA 
 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- 
Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina”. Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                           SECRETARIO GENERAL 
 
C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


